METROVACESA

METROVACESA, S.A.
COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, nimero 2, letra d), de la Circular 3/2007, de 19
de diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptacion como préactica de
mercado, METROVACESA, S.A., informa a los inversores y al publico en general que ha
procedido a traspasar 20.000 acciones propias a la cuenta de valores de Ibersecurities 5.V,
asociada al Contrato de Liquidez suscrito con Ibersecurities S.V. el 7 de Noviembre de 2008, asi
como que ha recibido un reembolso de 500.000 euros de la cuenta de efectivo. De igual
manera, se actualiza la informacién facilitada en comunicacién realizada al Mercado el dfa 17
de agosto de 20089, con las operaciones sobre acciones propias efectuadas entre el 13 de
agosto de 2009 y el 3 de septiembre de 2009 al amparo del mencionado Contrato de Liquidez.

Saldo Anterior Compras Ventas Traspasos Saldo Final
Clsnterde valores 13.428 8.006 16.014 20.000 25.420
(acciones)
(Ce“ergtsa; de Ereetive 1.023.651 207.708 425.505 -500.000 741.448
u

Por dltimo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por
Ibersecurities S.V. durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el nimero
de acciones propias compradas o vendidas, precio por accién, el efectivo empleado u
obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores.

En Madrid, a 9 de Septiembre de 2009.

METROVACESA, S.A.
P.P.

Fdo.: Lucas Osorio lturmendi
Secretario del Consejo de Administracion




METROVACESA

Deta”edelasoperadonessobreacdonesprophs
(13 de agosto de 2009 a 3 de septiembre de 2009)

Anexo

Total N2 acciones
Fecha Compra Venta Netitulos  Precio (€) compra/venta Tesoreria (€) en
(€) Autocartera
12/08/2009 1.023.650,95 13.428
13/08/2009 \ 494 19,75 9.756,50 1.033.407,45 12.934
14/08/2009 C 150 28,00 4.200,00 1.029.207,45 13.084
14/08/2009 Vv 698 27,41 19.130,64 1.048.338,10 12.386
17/08/2009 C 200 31,43 6.286,00 1.042.052,10 12.586
17/08/2009 \% 1.059 30,54 32.338,58 1.074.390,67 11.527
18/08/2009 & 700 29,87 20.907,74 1.053.482,93 12.227
18/08/2009 \) 700 30,78 21.543,97 1.075.026,90 11.527
19/08/2009 C 670 27,88 18.677,52 1.056.349,38 12,197
19/08/2009 v 670 28,19 18.890,52 1.075.239,90 11.527
20/08/2009 Cc 754 27,87 21.017,52 1.054.222,37 12.281
20/08/2009 \Y 754 28,39 21,404,63 1.075.627,00 11.527
21/08/2009 C 927 26,46 24.526,38 1.051.100,62 12.454
21/08/2009 \ 1.274 26,75 34.084,72 1.085.185,34 11.180
24/08/2009 C 750 25,70 19.272,98 1.065.912,37 11.930
24/08/2009 v 1.600 26,54 42.470,08 1.108.382,45 10.330
25/08/2009 Cc 200 25,20 5.039,00 1.103.343,45 10.530
25/08/2009 v 2.190 26,31 57.617,59 1.160.961,03 8.340
26/08/2009 c 543 26,86 14.586,77 1.146.374,26 8.883
26/08/2009 \ 1.644 27,17 44.661,56 1.191.035,82 7.239
27/08/2009 C 266 25,97 6.906,85 1.184.128,97 7.505
27/08/2009 \Y) 830 26,19 21.740,02 1.205.869,00 6.675
28/08/2009 C 330 25,49 8.410,51 1.197.458,49 7.005
28/08/2009 \' 1.700 25,96 44,128,60 1.241.587,09 5.305
31/08/2009 C 561 24,06 13.498,28 1.228.088,81 5.866
31/08/2009 \ 1517 24,70 37.476,27 1.265.565,08 4.349
01/09/2009 C 445 23,96 10.662,02 1.254.903,06 4.794
01/09/2009 v 104 24,89 2.588,08 1.257.491,14 4.690
02/09/2009 C 1.310 22,34 29.260,16 1.228.230,98 6.000
02/09/2009 \ 730 22,66 16.539,61 1.244.770,59 5.270
02/09/2009 Traspaso de efectivo -500.000,00 744.770,59 5.270
03/09/2009 C 200 22,28 4.456,50 740.314,08 5.470
03/09/2009 \ 50 22,68 1.134,00 741.448,09 5.420
03/09/2009 Traspaso de acciones 20.000 25.420
TOTAL Compras 8.006 207.708
Ventas 16.014 425,505




